
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

.

        KRAJSKÝ ÚŘAD  
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 
 
Váš dopis zn.:  ---   
Ze dne:   --- 
Sp.  značka:     SpKrÚ 4136/2011/OŽPZ 
Číslo jednací:   KrÚ 13217/2011/OŽPZ/CH 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466 026 345 
E-mail:              pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz  
Fax:                  466 026 392 
Datum:   17. 2. 2011 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých  souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Identifikační údaje:    

Název: „Novostavba zimoviště masného skotu Jamné nad Orlicí“ 

Kapacita záměru:  
Současný stav (kapacita skotu): 
Sklad píce na st. poz. č. 759 v sousedství uvažované novostavby využíván pro zimní 
ustajení 24ks masných krav PŽH 700 kg:                                                                      33,6 DJ 
Stáj v čp. 21 jižně od místa uvažované novostavby pro zimní ustájení 16 ks masných krav 
PŽH 700 kg:                                                                                                                   22,4 DJ 
Současný stav celkem:                                                                                                   56,0 DJ 
 
Nově navržený stav (kapacita skotu): 
Nová stáj – zimoviště masného skotu: 
- pro 36 ks masných krav PŽH 700 kg stelivově                                                            50,4 DJ 
- pro 32 ks telat do 3 měsíců PŽP 75 kg stelivově                                                           4,8 DJ 
- pro 17 ks jalovic do 15 měsíců PŽH 280 kg stelivově                                                    9,5 DJ 
- pro 1 ks chovného býka PŽH 800 kg stelivově                                                              1,6 DJ 
Stav po dokončení záměru:                                                                                           66,3 DJ 
 
 
Charakter záměru:  
Investor plánuje vystavět stáj pro zimní ustájení masného skotu severně od zástavby obce 
Jamné nad Orlicí. Stáj bude montovaná rámová hala bez vnitřních podpor, se sedlovou 
střechou, o půdorysných rozměrech 45,4 x 17,88 m. podlaha stáje bude betonová 
z vodonepropustného betonu. Ustájení zimoviště bude kotcové se stlaným provozem. 
Velikost kotců je řešena dle tělesného rámce zvířat, podle věku a váhy jednotlivých kategorií.  
Hnůj bude vyvážen ze stáje na zastřešenou hnojnou koncovku o rozměrech 5,00 x 17,88 m, 
kde bude nakládán na vůz a odvážen na stávající polní hnojiště, kde bude uložen do doby, 
než jej bude možné aplikovat na zemědělské pozemky jako hnojivo. Skot bude mimo zimní 
období na pastvě. 

 
 
 
dle rozdělovníku 

 



 SpKrÚ 4136/2011/OŽPZ 
KrÚ 13217/2011/OŽPZ/CH ze dne 17.2.2011 

 2 

Umístění  
Pardubický kraj, obec Jamné nad Orlicí, k. ú. Jamné nad Orlicí, na pozemku orná půda p.č. 
967/10 
 
Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: 
Předpokládaný termín zahájení stavby:        09/2011 
Předpokládaný termín dokončení stavby:     05/2013 
 
Oznamovatel:   
Karel Černohous, Jamné nad Orlicí 30, 561 65 Jamné nad Orlicí, IČ: 69893136 
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel v rámci zjišťovacího řízení záměru „Novostavba 
zimoviště masného skotu Jamné nad Orlicí“, které bylo vedeno podle §§ 6 a 7 zákona, 5 
vyjádření a stanoviska dotčených správních úřadů: 

Městský úřad Jablonné nad Orlicí, odbor výstavby a životního prostředí ze dne 31. 1. 2011, 
č.j.: VÝST/0267/2011/Nv sděluje, že navrhovaná stavba je v souladu s platným územním 
plánem obce a dotčená lokalita se nachází v zastavitelné ploše vedené jako Výroba a 
skladování – zemědělská výroba. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Ústí nad Orlicí (KHS) ze dne 2. 2. 2011, č.j.: KHSPA00980/2011/HOK-UO souhlasí 
s návrhem záměru a považuje rozsah oznámení za dostatečný. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 4. 2. 2011, 
č.j.: KrÚ 8994/2011/OŽPZ/CH: 

Orgán odpadového hospodářství nemá k oznámení záměru námitek dle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, ani dle zákona č. 59/2006 Sb.,o  prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými nebezpečnými chemickými látkami. 

Orgán ochrany přírody nemá proti záměru námitek z hlediska zájmu svěřených mu do jeho 
působnosti z hlediska ochrany přírody. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu konstatuje, že dojede k záboru zemědělské 
půdy a jeli záměr v souladu se schváleným ÚPO, bude souhlas ve smyslu §9 zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších změn, vydán na 
základě žádosti investora samostatně. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne 7. 2. 2011, 
zn. ČIŽP/45/IPP/1101176.001/11/KLM: 

Oddělení integrace konstatuje, že předložený záměr nespadá pod působnost zákona č. 
76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování  a o změně některých zákonů, v platném znění. 
Oddělení ochrany ovzduší nemá k předloženému záměru připomínky. 
Oddělení ochrany vod má následující požadavky: 



 SpKrÚ 4136/2011/OŽPZ 
KrÚ 13217/2011/OŽPZ/CH ze dne 17.2.2011 

 3 

- Všechny podlahy, kontaminované manipulační plochy a všechny prvky kejdového 
hospodářství prověřit zkouškou vodotěsnosti. Před uvedením do provozu předložit ke 
kolaudaci o tomto zápis dle ČSN 75 09 05 - Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a 
kanalizačních nádrží. 
- Pro provoz střediska vypracovat a předložit místně příslušnému vodoprávnímu úřadu ke 
schválení „Plán opatření pro případ havárie“ dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech 
nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu. Může-li havárie ovlivnit 
vodní tok, musí být tento plán projednán s příslušným správcem toku. 
- Pravidelně aktualizovat plán hnojení při aplikaci statkových hnojiv za respektování zvláště 
chráněných území a jejich ochranných pásem s přihlédnutím k zásadám aplikace 
v ochranném pásmu vodárenských zdrojů. Tento plán předat ke schválení dotčeným 
orgánům. 
- Zabraňovat kontaminaci dešťových vod látkami škodlivými vodám čistotou provozu a 
udržováním dopravních prostředků v dobré technickém stavu. 
Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na povinnost dodržování předpisů na úseku 
odpadového hospodářství a za předpokladu doplnění kapitoly D.IV o opatření stanovená pro 
fázi ukončení provozu záměru a jejich zahrnutí do následujících správních řízení, jakož i při 
dodržení závazných právních předpisů z oblasti odpadového hospodářství, nemá 
k předloženému záměru další zásadní připomínky. 
Oddělení ochrany přírody nemá k předloženému oznámení záměru připomínky z hlediska 
ochrany a přírody. Dále upozorňuje v souvislosti se stromořadím rostoucím podél jižní 
hranice uvedeného pozemku na ochranu dřevin vyplývající z ustanovení §7 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb. Při stavební činnosti v blízkosti těchto dřevin je nezbytný postup dle ČSN 83 
9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích. 

Oddělení ochrany lesa s uvádí, že záměrem nejsou dotčeny pozemky ani ochranné pásmo 
lesa, proto nemá připomínky. 

Závěrem ČIŽP uvádí, že nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 8. 2. 2011, č.j.: 
2029/2011/ZPZE/POKM/SOU/012: nemá k záměru zásadní připomínky a domnívá se, že jej 
není potřeba podrobit posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. Pro stavební řízení je 
doporučeno doplnit podrobnější popis nakládání s odpady pro fázi výstavby a provozu stáje, 
zejména vyčlenit místa vhodná pro shromažďování tříděných odpadů pře předáním 
oprávněné osobě. 

Závěr: 

Záměr „Novostavba zimoviště masného skotu Jamné nad Orlicí“ je záměrem zařazeného 
do bodu 1.5 „Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 
dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnost).“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo podle 
ust. § 7 odst. 1 s použitím ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Na základě zjišťovacího řízení vedeného podle §§ 6 a 7 zákona, s ohledem na vyjádření 
dotčených správních úřadů, na charakter záměru a po posouzení záměru podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Novostavba 
zimoviště masného skotu Jamné nad Orlicí“  nebude posuzován podle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí.  

Při hodnocení průběhu zjišťovacího řízení příslušný úřad přihlédl zejména k tomu, že dotčené 
správní úřady uplatnili připomínky pro další stupně přípravy záměru, resp. provozu a žádný 
z nich nepožadoval posuzování v celém rozsahu. Příslušný úřad zahrnul konkrétní připomínky 



 SpKrÚ 4136/2011/OŽPZ 
KrÚ 13217/2011/OŽPZ/CH ze dne 17.2.2011 

 4 

(pokud se netýkaly povinností uvedených v zákonných předpisech) do závěru zjišťovacího 
řízení. Příslušný úřad dále hodnotil vyjádření veřejnosti a dospěl k závěru, že okruh 
připomínek veřejnosti je v kompetenci dotčených správních úřadů, které se jimi podrobně 
zabývaly a buď uplatnily podmínky, které příslušný úřad zahrnul do závěru zjišťovacího řízení 
nebo konstatovaly, že realizace záměru nebude mít vliv na jimi chráněné zájmy.  

V návazných správních řízeních, při přípravě dalších stupňů projektové dokumentace, resp. 
při provozu budou přiměřeně respektovány podmínky uvedené ve vyjádřeních dotčených 
správních úřadů, které jsou přílohou tohoto závěru zjišťovacího řízení a podmínky uvedené v 
oznámení v kapitole D. 4 „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů“ (převzato, upraveno), zejména: 

1. Při nakládání s odpady dodržovat platné právní předpisy na úseku odpadového 
hospodářství v průběhu realizace, provozu, i ukončení záměru. 

2. Při nakládání s chemickými látkami vykazujícími nebezpečné vlastnosti postupovat 
v souladu s platnými právními předpisy.  

3. Bude dbáno na omezování prašnosti z komunikací jejich úklidem případně kropením 
v době sucha. 

4. Zabraňovat kontaminaci dešťových vod látkami škodlivými vodám čistotou provozu a 
udržováním dopravních prostředků v dobrém technickém stavu. 

5. Podlaha zimoviště, manipulační plocha zastřešeného hnojiště budou provedeny 
nepropustně. Všechny podlahy, kontaminované manipulační plochy a všechny prvky 
kejdového hospodářství prověřit zkouškou vodotěsnosti. Před uvedením do provozu 
předložit ke kolaudaci o tomto zápis dle ČSN 75 09 05 - Zkoušky vodotěsnosti 
vodárenských a kanalizačních nádrží. 

6. Pro provoz střediska vypracovat a předložit místně příslušnému vodoprávnímu úřadu ke 
schválení „Plán opatření pro případ havárie“ dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech 
nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu. Může-li havárie ovlivnit 
vodní tok, musí být tento plán projednán s příslušným správcem toku. 

7. Při aplikaci statkových hnojiv na pole je třeba se řídit plánem organického hnojení, který 
bude předán ke schválení dotčeným orgánům. Pravidelně aktualizovat tento plán hnojení 
při aplikaci statkových hnojiv za respektování zvláště chráněných území a jejich 
ochranných pásem s přihlédnutím k zásadám aplikace v ochranném pásmu vodárenských 
zdrojů.  

8. Zajistit řádný provoz hnojiště včetně včasného vyvážení v době, kdy jsou volné plochy 
zemědělské půdy a kdy jsou vhodné klimatické podmínky. Dále je třeba se zaměřit na 
provoz manipulačních ploch, udržovat je v čistotě. 

9. Důsledně rekultivovat všechny plochy zasažené stavebními pracemi z důvodu prevence 
ruderalizace území a šíření plevelů. 

10. Pečovat o stávající zeleň, uhynulou zeleň průběžně doplňovat. Dřeviny chránit podle 
ustanovení §7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. Při stavební činnosti v blízkosti těchto 
dřevin je nezbytný postup dle ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

11. Bude realizována výsadba izolační zeleně kolem hranic areálu (doplnění stávající) a na 
vhodných plochách uvnitř areálu.  

12. Dbát na to, aby nebyly provozovány žádné významné zdroje hluku, které by zatěžovaly 
nadměrně okolí areálu a zástavbu obce. Nutno dbát na technický stav zařízení, která by 
mohla hlukovou pohodu negativně ovlivňovat.  



 SpKrÚ 4136/2011/OŽPZ 
KrÚ 13217/2011/OŽPZ/CH ze dne 17.2.2011 

 5 

Závěr zjišťovacího řízení v navazujících řízeních nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. V navazujícím správním nebo jiném řízení nebo 
postupu podle zvláštních právních předpisů platí ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona. 

 
 
 
 
      Ing. Josef  Hejduk 

                                                                                           vedoucí odboru 
 
 
Přílohy    
1. Vyjádření Městského úřadu Jablonné nad Orlicí, odboru výstavby a životního prostředí 

ze dne 31. 1. 2011, č.j.: VÝST/0267/2011/Nv 
2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 

územního pracoviště Ústí nad Orlicí ze dne 2. 2. 2011, č.j. KHSPA00980/2011/HOK-UO  
3. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

ze dne 4. 2. 2011, č.j.: KrÚ 8994/2011/OŽPZ/CH 
4. Stanovisko České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec Králové 

ze dne 7. 2. 2011, zn. ČIŽP/45/IPP/1101176.001/11/KLM 
5. Vyjádření Městského úřadu Žamberk, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 

8. 2. 2011, č.j.: 2029/2011/ZPZE/POKM/SOU/012 
 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                       Sejmuto dne : 
 
 
 
 
 
 
 
Potvrzení o dalším způsobu zveřejnění: 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží (podle ust. § 7 odst. 3 zákona): 

Oznamovatel: 

1. Karel Černohous, Jamné nad Orlicí 30, 561 65 Jamné nad Orlicí 

 Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Obec Jamné nad Orlicí 

3.  Pardubický kraj 

Na vědomí: 

4.  Městský úřad Jablonné nad Orlicí, odbor výstavby a životního prostředí 


		2011-02-22T08:28:35+0000
	Not specified




